МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

      муниципального образования

       муниципального округа

         ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ

         третий созыв

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

        Р Е Ш Е Н И Е

г.Санкт-Петербург                                                                                            от 19 декабря 2007 года

№56

О порядке опубликования (обнародование) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа
Литейный округ

В целях обеспечения своевременного и достоверного информирования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 7 июня 2005г. №237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 27 сентября 1995г. №101-14 «О гарантии конституционных прав граждан на информацию о решениях органов власти Санкт-Петербурга», Уставом муниципального образования муниципального округа Литейный округ, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Считать официальным опубликованием (обнародованием) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования МО Литейный округ первую публикацию их полного текста в газете «Литейный округ» или в «Информационном выпуске Муниципального Совета и Местной Администрации МО МО Литейный округ».

2. Считать также официальным опубликованием (обнародованием) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования МО Литейный округ первую публикацию их полного текста в иных печатных изданиях или размещение их полного текста на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования МО Литейный округ, в помещении Муниципального Совета, в помещении Местной Администрации или размещение в информационных правовых базах или размещение на Интернет-сайте муниципального образования МО Литейный округ www.Liteiny79.spb.ru.

3. Определить, что финансирование расходов на опубликование (обнародование) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования МО Литейный округ осуществляется за счет средств местного бюджета.
4. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Литейный округ», разместить на информационных стендах, расположенных в помещениях Муниципального Совета и Местной Администрации, и на Интернет-сайте муниципального образования МО Литейный округ www.Liteiny79.spb.ru.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципального округа Литейный округ.

Глава муниципального образования
                                        С.В. Шатуновский